АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ №
г. Мураши

О включении отопления в муниципальном образовании
Мурашинский муниципальный округ

В соответствии с пунктом 4 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения

благоприятных условий для жизнедеятельности населения муниципального

округа, в связи с понижением температуры наружного воздуха
и руководствуясь пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах

и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ

от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»:

1. Рекомендовать теплоснабжающим организациям, предприятиям,

обслуживающим жилищный фонд, учреждения здравоохранения,

образования, социально-культурной сферы обеспечить с учетом технической

возможности включение систем отопления с 22.05.2022 года в

многоквартирных домах и учреждениях здравоохранения, образования,

социально-культурной сферы.

2. Управляющим компаниям, товариществам собственников жилья

и (или) иным специализированным организациям, осуществляющим

управление многоквартирными домами и их обслуживание в соответствии

с Жилищным Кодексом Российской Федерации:

по согласованию с ресурсоснабжающей организацией обеспечить

с учетом технической возможности включение систем отопления

многоквартирных домов;

с учетом технической возможности выполнись регулировку

гидравлических режимов внутренних систем теплоснабжения потребителей

с момента подачи тепловой энергии.

3. Рекомендовать управлению образованием обеспечить с учетом

технической возможности включение систем отопления с 22.05.2022 года

в образовательных учреждениях п. Староверческий и д. Даниловка.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить

на заведующего отделом жизнеобеспечения администрации муниципального

округа.

!*: 1: '

5. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте

органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

Глава Мурашинског!); правовых
муниципального округа актов . Рябинин

л - ? ' . " '  'Ш['

* V--М■ г  - -г

• -ч"- Г  '

щ  ШЖШш

■